« Si sustinero infernum domus mea est, et in » tenebris stravi lectulum meum. » Ego, inquit, lucem exspecto, et sustineo; sed tenebræ mihi sunt præparatæ. Scio enim quia in infernum descendam (349), qui utique locus est tenebrarum. » In tenebris stravi lectulum meum. » Stravit enim non in se, sed in primo homine, quia ipse materialiter in eo erat, quando Adam Dei mandatum transgre-

animi fortitudine insurgere contra mala, et hoc est quod subdit: *et mundis manibus addet fortitudinem*; scilicet per zelum, unde et dicitur 3 Ethic. Quod ira fortitudinem juvat. » D. Thom.

(349) « Vocat autem infernum sepulcrum, secundum opinionem eorum, contra quos disputabat, qui non credebant animam hominis remanere post mortem, sed solum corpus in sepulcro, quod vocabant infernum, quia intra terram situatur. » D. Thom.

etsibi et humano generi in tenebris et in A  
 lectum sternebat. « Putredini dixi pater  
 es, mater mea et soror mea, vermibus. »  
 enim nostri parentes, qui jam præcesserunt,  
 iud sunt quam vermes et putredo; ex putre-  
 igitur nati, in putredinem redituri sumus.  
 est ergo nunc præstolatio mea, et patientiam  
 n quis considerat? » Si, inquit, anima in in-  
 i, caro vero in putredinem, et vermes ire  
 llitur, ubi est ergo præstolatio mea? Quid ex-  
 i? Quid invenio? Quid ex hac tanta patientia  
 onsequor? Quis meam patientiam considerat?  
 ique de quo scriptum est: « Quoniam tu labo-  
 et dolorem consideras. » — « In profundissi-  
 infernum descendent omnia mea: putres ne-  
 em ibi erit requies mihi? » Quidquid enim B  
 is est, suis superioribus comparatum, infernus  
 test. Quia igitur locus ille pœnalis, et cœlo, et  
 et terra inferior est, merito profundissimum  
 um eum appellat. Ibi autem omnia sua descen-  
 icit, cum solam animam ibi descendisse ma-  
 um fit, quoniam nihil aliud suum computabat,  
 lud quod secum ferebat. Quod autem ait:  
 usne saltem ibi erit requies mihi? » non de-  
 do dicit; sed quia talis requies, non requies,  
 ena putatur.

## CAPUT XVIII.

espondens autem Baldad Suhites, dixit: Usque  
 quem finem verba jactabis? intellige prius, et  
 loquamur: » Quod cum verba jactasse dicit, C  
 le superbia et jactantia reprehendit. Quia vero  
 gere admonet, quasi non intellexisset, eum  
 st. « Quare putati sumus ut jumenta? Et sor-  
 nus coram te, qui perdis animam tuam in  
 re tuo? » Hæc ideo fortasse dicit, quia Job  
 us dixerat. « Interroga jumenta, et docebunt  
 » Itemque: « Utinam taceretis, ut pateremini  
 » sapientes. » Quia vero illorum sententiam  
 equebatur, contra animam suam eum agere co-  
 ant; ideoque hic dicitur: « Qui perdis animam  
 n in furore tuo. » Omnis enim ista contentio  
 maxime flebat, quia beatus Job et juste et  
 er peccata suase affligi non confitebatur. « Nun-  
 d propter te derelinquitur terra, et transferen-  
 rupes de loco suo. » Ac si dicat: Si tu solus  
 intelligis, totus mundus errat. Quod si ita est,  
 se est ut et terra relinquatur, et mundus pereat.  
 s autem se et alios sapientes dicit, qui altitu-  
 ingenii superexcellant. Hoc autem non poterit  
 ransferre de loco suo, quia suæ intelligentiæ  
 itate, quamvis mala sit, eos non poterit sepa-